[image: image1.png]

           Comitê da Bacia Hidrográfica do Ribeira de Iguape e Litoral Sul

           Av. Wild José de Souza, 456 – Vila Tupy – CEP: 11900-000 – REGISTRO/SP

          Tel. (13) 2130-4074

e-mail: comiterb@gmail.com

DELIBERAÇÃO “AD REFERENDUM” CBH-RB Nº 319, DE 12/06/2025
Aprova a alteração do Plano de Ação e o Programa de Investimentos 2024-2027 da UGRHI 11.
O Comitê da Bacia Hidrográfica do Ribeira de Iguape e Litoral Sul – CBH-RB, no uso de suas atribuições legais, e:

Considerando a necessidade de ajustes em itens do Plano de Ação e o Programa de Investimentos 2024-2027 da UGRHI 11 da última versão, aprovada pela Deliberação CBH-RB nº 313, de 14/03/2025.
DELIBERA:

Artigo 1o - Ficam aprovados os quadros anexos, especificados por “Plano de Ações e do Programa de Investimentos da UGRHI 11 para o período 2024-2027” e por “Planilha Síntese”;
§ 1º: os documentos estão disponíveis no site http://www.sigrh.sp.gov.br/cbhrb/documentos arquivado no “Documentos”
§ 2º: A atualização do PA/PI 2024-2027 conduziu à priorização dos Programas e Subprogramas com os percentuais especificados na tabela abaixo, que atende à exigência do Artigo 1º da Deliberação CRH nº 254, de 21/07/2021:

	Programas e Subprogramas
	% de recursos
	% limites da Deliberação CRH

	PDC 1 e PDC 2
	21,78%
	Máximo de 25%

	3 PDCs (SubPDCs 3 a 7)
	67,33%
	Mínimo de 60%

	Demais PDCs
	10,89%
	Máximo de 15%

Artigo 2º: Esta Deliberação entra em vigor a partir de sua aprovação pelo plenário do CBH-RB, devendo ser publicada no Diário Oficial do Estado.
SALVADOR JOSÉ BARBOSA JÚNIOR
Presidente

RICARDO CORDEIRO DE PAULA
Vice-Presidente

GILSON NASHIRO
Secretário Executivo
PAGE

[image: image2.png]

_1002350196.psd